



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 984

Página 13 de 17

Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2022
PROCESSO Nº. 010/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (TIPO ESTOCÁVEIS, CARNES E HORTIFRUTI) para a Secretaria de Assistência Social, destinados ao EQUIPAMENTO SOCIAL CDI-CENTRO DIA DO IDOSO, situado na Avenida Rubens Venturini nº150 - Chácara Avato - Agudos - SP, conforme especificações constantes do Anexo II - Termo de Referência.

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.
CNPJ: 53.437.315/0001-67

ITEM	DISCRIPTION DO PRODUTO	UNID	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	Amido de Milho - embalagem de 01 quilo	kg	330	Siamar	R\$ 6,80	R\$ 2.244,00
20	Feijão Carióquina tipo 1 - in natura, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos. Prazo mínimo de validade de 06 meses. Declarar marca. Embalado em pacote plástico, atóxico, transparente, resistente, com peso líquido de no máximo 02 kg.	kg	440	Sr. Feijão	R\$ 5,86	R\$ 2.578,40
21	Feijão Preto tipo 1 - in natura, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos. Prazo mínimo de validade de 06 meses. Declarar marca. Embalado em pacote plástico, atóxico, transparente, resistente, com peso líquido de no máximo 02 kg.	kg	200	Carunchão	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
33	Leite de vaca - UHT Integral, Teor de Matéria Gordura Mínimo de 3 % e com validade mínima de 100 dias a contar da data da entrega, em embalagem esterilizada e hermeticamente fechadas tipo longa vida (TetraPak) contendo 1 litro. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / D.I.P.O.A, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). embalagem de 01 litro	Litro	960	Bonolat	R\$ 3,79	R\$ 3.638,40
TOTALIZAÇÃO FORNECEDOR.....					DO	R\$ 10.090,80

NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
CNPJ: 08.110.643/0001-08

ITEM	DISCRIPTION DO PRODUTO	UNID	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
11	Arroz branco Tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, 100% grãos nobres (não precisa escolher nem lavar) de procedência nacional e ser de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Selecionados eletronicamente grão a grão. Embalagem Primária: saco de Polietileno Atóxico, Transparente, Incolor, Hermeticamente Fechado, devidamente Rotulado conforme Legislação Vigente, contendo 05 kg e reembalados.	kg	3.300	Extra Fino	R\$ 3,27	R\$ 10.791,00
13	Chá Mate tostado - embalagem de 250 gramas	Unidade	200	Eunice	R\$ 2,80	R\$ 560,00
17	Farinha de Mandioca torrada e temperada sem pimenta - embalagem de 500 gramas	kg	80	Monjolinho	R\$ 8,00	R\$ 640,00
18	Farinha de Milho em flocos - embalagem de 500 gramas	kg	30	Agrobal	R\$ 6,00	R\$ 180,00
19	Farinha de Trigo especial - embalagem de 01 quilo	kg	80	Tia Ofélia	R\$ 4,20	R\$ 336,00
23	Fubá tipo mimoso - embalagem de 01 quilo	kg	80	Zanin	R\$ 4,30	R\$ 344,00
26	Óleo de Soja - embalagem de 900 ml.	unidade	200	Vila Velha	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
27	Sal Refinado e Iodado - embalagem de 01 quilo	kg	25	Cristal Ouro	R\$ 1,60	R\$ 40,00
29	Biscoito doce, sem recheio, sabor maisena - composição básica farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, acidulante ácido láctico e aromatizante. Livre de gorduras trans. Acondicionada em embalagem flow pack de 200 a 400 gramas em caixas de papelão reforçado, com validade mínima 6 meses a partir da entrega e suas condições deverão estar de acordo com NTA-48 (Decreto 12.486/78). Conter na embalagem impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: Marilan, Bauducco, Triunfo, Renata, Mabel, Aymoré, Panco ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original para teste de degustação e ficha	unidade	90	Predileto	R\$ 4,50	R\$ 405,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 984

Página 14 de 17

	técnica do produto em papel timbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência). – embalagem de 400 gramas					
30	Biscoito com sal, tipo cream cracker – embalagem 400 grama	unidade	90	Predileto	R\$ 4,50	R\$ 405,00
32	Mistura em pó para preparo de gelatina – sendo esta quantidade dividida em quatro sabores, sendo: laranja, morango, uva e limão – Embalagem de até 01 quilo	Unidade	20	Bondeli	R\$ 12,50	R\$ 250,00
35	Macarrão tipo parafuso – embalagem de 500 gramas	Kg	150	Paulista	R\$ 5,90	R\$ 885,00
36	Macarrão tipo padre nosso com ovos – embalagem de 500 gramas	kg	100	Qdelicia	R\$ 5,90	R\$ 590,00
37	Macarrão tipo argolinha – embalagem de 500 gramas	kg	50	Paulista	R\$ 5,90	R\$ 295,00
38	Milho verde – embalagem de 02 quilos	kg	40	Stela Doro	R\$ 12,00	R\$ 480,00
39	Ervilha verde – embalagem de 02 quilos	kg	40	Fugini	R\$ 12,00	R\$ 480,00
40	Extrato de tomate – contendo no mínimo em porção de 100 g: Valor Energético: 46 kcal, CHO: 8,6 g, Gorduras Totais: 0g e Sódio Máximo 436 mg. Embalagens de até 1,100 Kg.	kg	100	Elefante	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
41	Margarina – com sal pote até 1 kg. Livre de gorduras trans, oriunda de óleo vegetal comestível contendo vitaminas, açúcar e cloreto de sódio dentro dos padrões legais. Composição centesimal aproximada deverá ser: lipídios 65 à 80%, 45,0 mcg de vitamina A. Embalagem primária devidamente rotulada conforme legislação vigente. O produto deve ter registro no SIF. embalagem de 500 gramas	KG	80	Delicia	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00
42	Atum ralado em óleo comestível e calda vegetal – embalagem de 01 quilo	unidade	20	88	R\$ 47,00	R\$ 940,00
TOTALIZAÇÃO FORNECEDOR.....					DO	R\$ 22.231,00

SERGIO RICARDO BENICA DOS SANTOS 27349625863

CNPJ: 38.078.488/0001-42

ITEM	DISCRICÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Carne Bovina moída 1ª qualidade sem tempero - Cozida ou Assada, Congelada Individualmente (IQF). (pacote com até 02 kg. Deverá conter na embalagem impresso de forma legível: registro do fabricante no M.A. / SIF / SISP / DIPOA, SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	kg	200	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00
02	Carne Bovina cubos 1ª qualidade sem tempero - Congelada. (pacote com até 02 kg. Deverá conter na embalagem impresso de forma legível: registro do fabricante no M.A. / SIF / SISP / DIPOA, SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	kg	220	R\$ 44,90	R\$ 9.878,00
03	Carne Suína em cubos sem osso em cubos congelados. Deverá conter na embalagem impresso de forma legível: registro do fabricante no M.A. / SIF / SISP / DIPOA, SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	kg	220	R\$ 34,80	R\$ 7.656,00
04	Carne de Frango tipo sobre coxa congelado - sem osso, congelada IQF, sem adição de sal, temperos e injeção de água ou substâncias que propiciem a retenção de água pela carne do frango, manipulada em condições higiênicas, proveniente de animais sadios abatidos sob inspeção veterinária, Pacotes com até 02 kg. Deverá conter na embalagem impresso de forma legível: registro do fabricante no M.A. / SIF / SISP / DIPOA, SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	kg	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
05	Carne de Frango em tiras cozido e congelado - cozido e Congelado Individualmente (IQF), levemente temperado. (pacote com até 02 kg. Deverá conter na embalagem impresso de forma legível: registro do fabricante no M.A. / SIF / SISP / DIPOA, SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	kg	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
06	File de Polaca do Alasca Congelado , livre de espinhas, pele, resíduos ou vísceras. Produto manipulado e armazenado a temperatura igual ou inferior a 18 C. Aspecto: O produto deve apresentar consistência firme, não amolecida nem pegajosa. Sem pele e sem osso e em filés. Cor: própria; sem apresentar manchas esverdeadas ou escuras. Odor e sabor: Característico. Embalagens de 02 a 05 kg constando data de fabricação (com Selo de Inspeção Federal).	kg	220	R\$ 38,90	R\$ 8.558,00
07	Linguiça de Carne Suína congelada (sem adição de pimenta), embalada a vácuo, pacotes com até 06 kg, devendo constar na embalagem: nome e endereço do fabricante, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, peso líquido. Deverá conter na embalagem impresso de forma legível: registro do fabricante no M.A. / SIF / SISP / DIPOA, SISP, marca, nome do fabricante e	kg	66	R\$ 27,00	R\$ 1.782,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 984

Página 15 de 17

	fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).				
43	Alface lisa/crespa/americana	kg	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
44	Alho inteiro sem casca	kg	80	R\$ 29,50	R\$ 2.360,00
45	Abacaxi A graúdo - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00
46	Abobora madura - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	50	R\$ 3,700	R\$ 185,00
47	Abobrinha brasileira - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	150	R\$ 4,80	R\$ 720,00
48	Banana Nanica - (caixa com 18/20 kg) selecionada de boa qualidade em bom estado de conservação para o consumo.	kg	800	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00
49	Banana Prata - (caixa com 18/20 kg) selecionada de boa qualidade em bom estado de conservação para o consumo.	kg	800	R\$ 9,300	R\$ 7.440,00
50	Batata tipo Monalisa - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	180	R\$ 3,25	R\$ 585,00
51	Batata doce - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00
52	Berinjela - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	Kg	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
53	Beterraba - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	80	R\$ 4,20	R\$ 336,00
55	Cebola média - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
57	Cebolinha extra - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	20	R\$ 8,95	R\$ 179,00
58	Couve Manteiga extra - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	80	R\$ 8,95	R\$ 716,00
59	Chuchu - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00
60	Laranja Pera - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	1.600	R\$ 2,10	R\$ 3.360,00
61	Maçã Nacional - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	Kg	250	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
62	Mamão Papaia - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	2.400	R\$ 7,30	R\$ 17.520,00
63	Mandioquinha - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	120	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00
64	Mandioca processada descascada - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
65	Melão Rei amarelo - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
66	Ovos branco tipo 1 - em embalagens de 2 dúzias e meia, com certificado de validade.	dúzia	200	R\$ 10,85	R\$ 2.170,00
67	Pepino Nacional - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	40	R\$ 4,10	R\$ 164,00
68	Pera Williams in natura - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
69	Repolho Verde - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	280	R\$ 4,19	R\$ 1.173,20
70	Salsa - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	20	R\$ 10,25	R\$ 205,00
71	Tangerina Ponkan - selecionada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	800	R\$ 6,99	R\$ 5.592,00
72	Tomate - selecionada, para salada, em bom estado de conservação para consumo.	kg	600	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00
TOTALIZAÇÃO FORNECEDOR.....				DO	R\$ 110.559,20
TOTALIZAÇÃO PROCESSO.....				DO	R 142.881,00
GERAL				DO	R 142.881,00

Agudos, 24 de fevereiro de 2022.
FERNANDO OCTAVIANO
PREFEITO MUNICIPAL